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	Veřejná zakázka

	Stavební úpravy radnice ve Šluknově




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Zjednodušené podlimitní řízení

	Druh zakázky
	Stavební práce

	Předpokládaná hodnota zakázky
	25.000.000 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/

	Datum zahájení řízení
	22. 12. 2016






Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/.
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	Zadavatel:
Město Šluknov
se sídlem Náměstí Míru 1, 
40 777 Šluknov 

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 
623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40722


	IČO: 00261688	 
	IČO: 26262525



Ve Šluknově dne 19. 1. 2017
ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
Zároveň zadavatel přistupuje ke změně/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 odst. 1 Zákona.
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI

Dotaz č. 1

Ve výkazu výměr jsou v rekapitulacích duplicitně započítány jednotlivé profese. Profese mají být samostatně doplněny i do rozpočtu stavební části. Mají být vyplněny celkové částky za jednotlivé profese i do stavební části?
Dotaz č. 2

Ve výkazu výměr je samostatně uveden rozpočet na VRN, ale zároveň jsou u všech listů, včetně rekapitulace uváděny další ostatní náklady k doplnění. Které ostatní náklady mají být vyplněny (např. je zde uvedena i rezerva a umělecká díla)?
Dotaz č. 3

V požární zprávě je uveden požadavek min. 5 ks hasicích přístrojů, ve výkaz výměr jsou k ocenění pouze 4 ks. Kolik má být hasicích přístrojů?

Dotaz č. 4

V položce č. 370 požární ucpávky není uveden počet ani velikost ucpávek. Prosím o upřesnění.

Dotaz č. 5

V technické zprávě je uveden požadavek na špaletová okna Uw= 1,2 W/m2K, ve výpisu prvků je uvedeno U= 0,95 W/m2K a u některých oken 1,1 a 1,2. Jaký je požadavek na Uw špaletových oken?
Dotaz č. 6

Jaký je požadavek na Ud venkovních dveří?

Dotaz č. 7

Ocelové zárubně mají být s těsněním nebo bez těsnění?

Dotaz č. 8

Ve výkazu výměr jsou duplicitně vnitřní žaluzie v pol. Č. 307 a pol. Č. 365. Která položka má být oceněna? Chybí popis žaluzií, látkové, hliníkové, domykavé nebo nedomykavé. Jaké jsou požadavky na žaluzie?

Dotaz č. 9

Položka č. 315 Skleněná zástěna v m.č. 104, matové sklo v kovové konstrukci neodpovídají m2, není započítán prostor nad dveřmi nebo mají být dveře s nadsvětlíkem? Jaký je požadavek na zvukovou neprozvučnost?

Dotaz č. 10

U položek č. 15-17 vysazení keřů, stromu a rostlin není uvedena dodávka keřů, stromu a rostlin. Bude si investor dodávku zařizovat a dodavatel zajistí pouze výsadbu? (naše doplnění – určitě nebudeme, chceme včetně dodávky). Pokud ne, prosím o upřesnění, o jaké druhy se jedná a doplnění do výkazu výměr.
Dotaz č. 11

Na výkresu venkovní úpravy je naznačena ochranná mříž u stromu. Bude dodávka a montáž mříže součástí zakázky? Pokud ano, prosím o doplnění položky, včetně popisu materiálu a rozměrů do výkazu výměr.
Dotaz č. 12

Položka č. 313 a 314 odpočinková lavička, prosím o zaslání detailů laviček (opěradlo, bez opěradla…).

Dotaz č. 13

U položek č. 140-143 a 126 demontáže rozvodů je uvedeno vč. odvozu a likvidace. Zároveň je tato položka uvedena v HZS, což není pro odvoz a likvidaci běžná MJ. Je množství hodin navýšeno a je v ní započítán i odvoz a likvidace nebo jsou hodiny pouze na montáž a odvoz a likvidace mají být započítány do zvýšené ceny za HZS?

Dotaz č. 14

Prosím o doplnění popisu k položkám č. 257 a 258 kuchyňská linka, jaký je uvažován materiál? Jaké požadujete spotřebiče? Jak velká má být vestavěná chladnička?
Dotaz č. 15

U položek č. 87 a 88 oprava dešťové revizní šachty, není popsáno, o jakou opravu se jedná. Položka je uvedena v HZS, pro opravu nebude potřeba žádný materiál?
Dotaz č. 16

Ve výkazu výměr je položka č. 249-251 Demontáž vláknocementové skládané krytiny sklonu do 30° do suti. Jedná se o krytinu s obsahem azbestu? Pokud ano, jakým způsobem má být krytina demontována, jaké mají být použity ochranné prostředky? Je vydáno stanovisko od KHS? Prosím o zaslání technické zprávy na likvidaci azbestu. U suti není uvedena položka na likvidaci azbestu. Prosím o doplnění a vyjasnění ohledně azbestu obsaženého ve vláknocementové krytině.

Dotaz č. 17

U položky č. 248 krytina vláknocementová je uvedena MJ na KS, prosím o úpravu MJ nebo odpovídajícího množství na KS.

Dotaz č. 18

U položky č. 371 zábor veřejných ploch prosím o zaslání sazby, za kterou bude investorem účtován.


Dotaz č. 19

Prosím o zaslání přílohy č. 5 ve formátu Excel nebo Word

Dotaz č. 20

V zadávací dokumentaci požadujete podrobné zpracování finančního i časového harmonogramu, včetně minimálně pěti uzlových bodů a zároveň uvádíte, že bude harmonogram upřesněn s vybraným uchazečem dle aktuálních provozních potřeb. Jelikož předpokládáme, že celá rekonstrukce bude probíhat za provozu. Prosím zadavatel o zaslání termínů provozních bodů, tak, jak budou požadovány na základě uvolnění jednotlivých prostorů od uživatele. Bude probíhat rekonstrukce souběžně v celém objektu nebo po patrech, případně jiné dělaní policie, úřad, výtahová šachta, chodby a kanceláře? Zvažte prosím možnost vypracování podrobného harmonogramu před podpisem smlouvy pouze s vybraným uchazečem nikoli všech uchazečů výběrového řízení.

Dotaz č. 21

Prosíme vás o upřesnění materiálu oplechování parapetů.
Dotaz č. 22

Ve VV jsou 2x uvedeny vnitřní žaluzie (pol. 307 a 365).
Dotaz č. 23

Ve VV chybí dveře D3, D4, D6 a D7
Dotaz č. 24

V PD je nesoulad počtu dveří D1 ve 3.NP – ve výpisu je uvedeno 9 ks, ve výkresu je 8 ks. Celkem se v objektu nachází 31 ks dveří D1 a ve VV je uvedeno 27 ks.
Dotaz č. 25

Okno O23 je v PD 6 ks, ve výpisu oken a VV 2 ks. Prosím o doplnění do VV
Dotaz č. 26

Okno O24 je v PD 3 ks, ve výpisu oken a VV 2 ks. Prosím o doplnění do VV
Dotaz č. 27

Okno O22 je v PD 2 ks, ve VV 1 ks. Prosím o doplnění do VV
Dotaz č. 28

Byl zjištěn nesoulad PD s technologickým předpisem skladby střešní krytiny. PD: střešní krytina – vláknocementové šablony, separační vrstva a pojistná fólie, dřevěné bednění, stávající krov; Skladba dle výrobce: Cembrit, Latě 40/60, Kontralatě 40/60, Difúzní fólie, Stávající krokve. Prosíme o úpravu projektové dokumentace a opravu výkazu výměr
Dotaz č. 29

Dobrý den,
prosím o upřesnění nebo zaslání detailu: laviček, mříže s dveřmi a zábradlí
767-01 Mříž v chodbě 1.NP včetně mřížových dveří 1500x2000 se zámkem, celkem 1700x2500, 2x olejový nátěr kus 1,000
Dotaz č. 30


767-04 Zábradlí kolem výstupu schodiště č.p. 431 ve 3. NP, 2x olejový nátěr kus 1,000
Dotaz č. 31

767-05 Odpočinková lavička z pozinkované oceli, sedátko dřevo kus 5,000
Dotaz č. 32

767-06 Odpočinková lavička z pozinkované oceli - oblouková, sedátko dřevo kus 4,000
Dotaz č. 33

Dobrý den,
jakým způsobem zapracovat do cenové nabídky práce a materiály, které neobsahuje výkaz výměr, ale v projektové dokumentaci obsaženy jsou.
Jak bude posuzováno, když předložený harmonogram nebude obsahovat všechny údaje uvedené v bude 8.5 zadávací doklumentace např. finanční plnění po týdnech, podrobná struktura výrobního procesu s dobou trvání ve dnech....
Děkuji
Dotaz č. 34

Dobrý den, rád bych upozornil na zřejmě nevhodně navržené souvrství střechy, kde je uvažováno s bedněním, dále distanční folíí a na tuto se mají klást šablony Cembrit. Taková skladba zřejmě nevyhovuje podmínkám výrobce a není možné na takovou střechu držet požadované záruky.
Dále prosíme o přesněnjší specifikaci položky: "Statické zajištění klenby stropu" - v PD není žádné vysvětlení k této položce. Vzhledem k tomu že je uvedena měrná jednotka a množství předpokládáme že projektant má nějakou představu o zajištění.
Dále prosím o upřesnění položky "Ochrana dřevěného obkladu m2 34,92.
Děkuji
Dotaz č. 35

Příloha č. 2.1 – výkaz výměr 1
Dle zadávací dokumentace předmětné akce musí uchazeč vyplnit všechny položky Výkazu výměr - ve VV objekt: 161013,2 - Stavební úpravy je v oddíle 000 - Instalace - požadavek na vyplnění položek 725-Zdravotechnika, 7831 Ústřední vytápění, 742 - Elektromontáže, 24-M Montáže vzduchotechnických zařízení s odkazem na samostatný rozpočet. Vyplněním samostatných rozpočtů uvedených položek se cena promítne do rekapitulace VV. Tedy žádáme o zrušení požadavku na vyplnění oddílu VV - 000-Instalace, protože se jedná o dvojí vykázání uvedených rozpočtů.
Příloha č. 2.2 – výkaz výměr 2
Shodný problém, žádáme o vypuštění požadavku na vyplnění oddílu 000-Instalace. Aby nedocházelo k dublování naceněných položek.
Dotaz č. 36

Dále si dovolujeme upozornit, že v položce ř.č. 370 - Protipožární ucpávky je uvedena měrná jednotka HZS (hodinová zúčtovací sazba) namísto počtu kusů - žádáme o opravu měrné jednotky (požární ucpávky vyžadují především materiálové náklady).
Rovněž tak položka ř.č. 372 - Opatření a zabezpečení DIO a DIR (pro úpravy šachty v ul. Smetanova) uvedená v 1,000 m2 je matoucí a těžko uchopitelná. Žádáme o změnu na - např. 1 x kpl., soubor ap. Opatření DIO a DIR bude nutné provést nejen pro úpravu šachty, ale i při ostatních pracovních činnostech kolem opravovaných objektů.
Dotaz č. 37

Dobrý den, prosím o zaslání odemknutého výkazu výměr 1 i 2. Lze zapisovat pouze položku po položce. Nelze kopírovat a vkládat. Z našich kalkulačních programů jsme zvyklí kopírovat nebo exportovat.
Děkuji
Dotaz č. 38

Dobrý den, rádi bychom požádali zadavatele o upřesnění a vysvětlení požadavku zadávací dokumentace v čl. 8.5 Harmonogram.
1) žádáme o vysvětlení jakým způsobem bude vyhodnocováno splnění tohoto bodu zadavatelem, rozuměj kdo a jakým klíčem určí že ten nebo onen uchazeč má či nemá Harmonogram v souladu s podklady a dle požadavku investora.
2) Opravdu má být Harmonogram v členění po dnech?
3) Jakým způsobem bude investor hodnotit časovou a technologickou správnost ve vztahu k požadavkům na vyznačení kritické cesty? Ve vší úctě investor ani jím vybraní odborní zástupci a ani zhotovitel projektové dokumentace nemůže požadované hodnoty kontrolovat a vyhodnotit pokud nemá od uchazeče další nutné podklady. (jako např. kapacitní nasazení, délka plánované pracovní doby, práce o víkendech a svátcích, atd. atd.)

Žádáme proto zadavatele o zvážení nutnosti požadavků uvedených v bodě 8. 5 zadávací dokumentace. Případně žádáme o poskytnutí vzoru harmonogramu jak by asi měl být zpracován pro účely tohoto řízení.

Dále bychom chtěli požádat zadavatele o uvážení nutnosti prokázání minimálních požadovaných vlastností výrobků a materiálů dle čl. 8.6.
Takový požadavek by se dal pochopit u speciálních dodávek např. strojů a zařízení pro zdravotnictví, laboratoře apod.
Dle našeho názoru nyní zadavatel zbytečně požaduje prokázání těchto dokladů od všech uchazečů, ačkoliv by toto prokazování mělo být docela běžnou součástí ve fázi výstavby. Pro naše účely by přeci stačilo pokud by uchazeči vytvořený seznam potvrdily ve formě čestného prohlášení a technické listy doložil např. po prvním kontrolním dnu (nebo možná i před podpisem smlouvy) vybraný uchazeč. Je to přeci jasně stanovená věc, kterou by měl kontrolovat dozor stavby (ať už autorský nebo technický) 
Nehledě k tomu že by se směle mohlo stát. že uchazeč nyní prokáže tento bod (např. u kotle) technickým listem zařízení, které v době realizace - za několik měsíců - již nemusí být v prodeji a stejně bude docházet k novému schvalování těchto technických listů.
Chápeme že tuto možnost nyní připouští nový zákon o veřejných zakázkách ale nutné to dle našeho názoru není.

Děkuji


VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Odpověď na dotaz č. 1

Souborné položky v původních výkazech výměr „Stavební úpravy“ č. 366, 367, 368, 329 (výkaz výměr č. 1), resp. 107 a 111 (výkaz výměr č. 2) vymazány. Zadavatel poskytuje opravené přílohy č. 2.1 a 2.2 zadávací dokumentace. Účastníci řízení použijí pro vypracování nabídky tyto upravené přílohy.

Odpověď na dotaz č. 2

Položky ostatních nákladů odstraněny.

Odpověď na dotaz č. 3

Ve výkazu výměr opraveno na 5 ks.

Odpověď na dotaz č. 4

Doplněno do výkazu, položky 100-103.

Odpověď na dotaz č. 5

Venkovní okno dvojité zasklení a rám 68 mm s hodnotou 1,2 W/m2K, vnitřní okno s jednoduchým zasklením, celková hodnota je pak uvažována dle zhotovitele tepelného výpočtu jako 0,95 W/m2/K.

Odpověď na dotaz č. 6

1,4 W/m2K.

Odpověď na dotaz č. 7

S těsněním.

Odpověď na dotaz č. 8

Ve výkazu jsou žaluzie v položce 370, duplicitní položka odstraněna. Žaluzie budou látkové, vertikální.

Odpověď na dotaz č. 9

Dveře bez nadsvětlíku, zvuková neprůzvučnost není explicitně stanovena, jedná se o psychologickou bariéru – matové sklo – v položce č. 319.
Odpověď na dotaz č. 10

Konkrétní dřeviny doplněny do výkresu dvora a doplněny do VV.

Odpověď na dotaz č. 11

Kolem stromu není ochranná mříž, ale lavičky s opěradly do kruhu.
Odpověď na dotaz č. 12

Kovová PZ konstrukce s kovovým výpletem včetně opěradla, účastník předloží mustr.

Odpověď na dotaz č. 13

Ve výkazu je uvedena MJ hod. Tato je zde uvedena z důvodu, že je metodickými pokyny pro dotace zakázána MJ kpl – komplet. Tyto MJ, jsou to p.č. 139 až 142, zahrnují to, co je v popisu, tzn. demontáž, odvoz, likvidace. Tyto položky se nezapočítávají do položek manipulace se sutí (p.č. 147-155)

Odpověď na dotaz č. 14

Materiál pracovní desky Snakewood + Alabastr, dřez nerez, baterie chrom. Spotřebiče jsou uvedeny v položkách, přičemž varná deska postačí dvouplotýnková. Rozměry chladničky 54x54x121 cm.

Odpověď na dotaz č. 15

Jedná se pouze o opravu stávající šachty, nebude potřeba žádný materiál.

Odpověď na dotaz č. 16

Ve VV přepracováno – p.č. 148, 150, 151, 153, 155 a 373, současně doplněna technická zpráva o problematiku azbestu.
Odpověď na dotaz č. 17

Položka opravena MJ na m2.
Odpověď na dotaz č. 18

Poplatek činí 10 Kč za m2 za každý započatý den.

Odpověď na dotaz č. 19

Příloha č. 5 není určena k editaci, nebude tedy poskytována v požadovaných formátech.

Odpověď na dotaz č. 20

Zadavatel zohledňuje požadavky uchazečů a oproti zadávací dokumentaci nebude jako povinnou součást nabídky požadovat finanční a časový harmonogram v uvedeném rozsahu. Jako součást nabídky postačí standardní časový a finanční harmonogram v členění věcného plnění dle týdnů a v členění finančního plnění dle měsíců. Podrobný finanční harmonogram v rozsahu požadovaném v zadávací dokumentaci bude požadován až od vybraného uchazeče před podpisem smlouvy. (stejnou odpověď prosím použít i na druhou otázku ve vašem posledním mailu, stejně jako na všechny příští otázky vztahující se k harmonogramu).

Odpověď na dotaz č. 21 

V TZ a VV je titanzinkový plech tl. 0,6 mm, u výpisu oken je hliníkový parapet. Klempířina dle projektu – TiZn,  – parapet je ve VV z TiZn p.č. 230-232.

Odpověď na dotaz č. 22

Viz odpověď č. 8
Odpověď na dotaz č. 23

Jsou ve VV – konkrétně 2. Části – bezbariérové úpravy
Odpověď na dotaz č. 24

Nesoulad počtu dveří ve 3. NP opraven, dveře jsou dále v souladu – opět upozorňuji na rozdělení do dvou výkazů výměr, které dohromady zahrnují všech 31 ks dveří D1.
Odpověď na dotaz č. 25

Ve VV opraveno, p.č.308.
Odpověď na dotaz č. 26

Ve VV opraveno, p.č.309.
Odpověď na dotaz č. 27

Ve VV opraveno, p.č. 307.
Odpověď na dotaz č. 28

Vypuštěna položka bednění a nahrazena laťováním p.č. 182, 183.
Odpověď na dotaz č. 29

Doplněn výkres schema mříže  -mříž s rámem TRH 50x40, rámy křídel 40x40, výplňové tyče 12 mm, zámek klika/koule, cylindrická vložka a el. vrátný s napojením ke stálé službě.
Odpověď na dotaz č. 30

Doplněno schema zábradlí – společně se schematem mříže.
Zábradlí 3. NP: madlo TR 40 mm - 2 ks délka 2850 mm, 1 ks délka 3100 mm, kotvení vždy třemi tyčemi průměr 12 mm do stěny s krycí rozetou 40 mm.  
Odpověď na dotaz č. 31

Viz odpověď č. 12.
Odpověď na dotaz č. 32

Viz odpověď č. 11 a 12.
Odpověď na dotaz č. 33

Pokud má dodavatel pocit, že VV neobsahuje vše, musí na to upozornit v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nabídková cena má zahrnovat všechny náklady spojené s realizací díla.
Harmonogram řešen v předcházejících odpovědích.
Odpověď na dotaz č. 34

Střecha – otázka je duplicitní s již položenou otázkou.
Statické zajištění klenby – PD se o statickém zajištění zmiňuje na straně 3 TZ, cituji: „Cihelná klenba ve vstupní části bude v rámci další fáze zpracování PD k realizaci stavby ověřena sondou, evtl. bude zde zabudována vynášecí ŽB skořepina nad stávající klenbou pro její statické zajištění.“
Ochrana dřevěného obkladu – položkou je myšlena ochrana stávajícího dřevěného obkladu v kanceláři paní starostky. Zadavatel se však rozhodl pro jiný postup – obklad bude demontován ještě před zahájením realizace na náklad zadavatele. Položka Ochrana dřevěného obkladu tedy nebude uchazeči oceňována.

Odpověď na dotaz č. 35

Viz odpověď č. 1
Odpověď na dotaz č. 36

První část dotazu viz odpověď č. 4, druhá část dotazu – měrná jednotka ve výkazu výměr opravena.
Odpověď na dotaz č. 37

Poskytnuté soubory jsou standardní a dostatečné za účelem vypracování nabídky. Některé buňky tabulek jsou zamčené.
Odpověď na dotaz č. 38

Řešeno v odpovědi na dotaz č. 20.


PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Vzhledem k tomu, že zadavatel nestihl odpovědět na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtě, která je stanovena § 98 odst. 4 Zákona a dochází ke změně zadávacích podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí   

dne 3. 2. 2017 v 13.00 hodin.




PODPIS

	Zadavatel:
Město Šluknov
se sídlem Náměstí Míru 1, 
40 777 Šluknov 



	Mgr. Tomáš Motal
Administrátor VZ




Podepsáno elektronicky
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PŘÍLOHY

· Doplnění přílohy č. 1.zip
· Příloha č. 2.1 - výkaz výměr 1 - úprava.xlsx
· Příloha č. 2.2 - výkaz výměr 2 - úprava.xlsx
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